Oraison

OMNIPOTENS sempitérne Deus, dirige actus nostros in beneplácito tuo: ut in nómine dilécti Fílii tui mereámur bonis opéribus abundáre : Qui tecum.

DIEU tout-puissant et éternel, dirigez nos actions selon votre bon plaisir pour que nous méritions d'abonder en bonnes œuvres au nom de votre Fils bien-aimé qui, avec vous, vit et règne.

Mémoire de l'Octave de la Nativité :

Ant. Glória in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntátis, allélúia, allehúia.

Ÿ. Notum fecit Dóminus, allélúia. ʘ, Salutare suum, allehúia.

Ant. Gloire à Dieu dans les hauteurs et, sur la terre, paix aux hommes de bonne volonté, allélúia, allélúia.

Ÿ. Le Seigneur a fait connaître, allélúia. ʘ. Son salut, allélúia.

Oraison, p. 117.

A TIERCE

Capitule comme à Laudes

A SEXTÉ

Capitule. — *Gal.* 4, 4-5

AT ubi venit plenitúdo témporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redímeret, ut adoptiónem filiórum reciperémus.

MAIS, dès qu'est arrivée la plénitude du temps, Dieu a envoyé son Fils, fait chair d'une femme, fait chair sous la loi, pour racheter ceux qui étaient sous la loi et nous faire recevoir l'adoption des fils.

A NONE

Capitule. — *Gal.* 4, 7

ITAQUE jam non est servus, sed filius : quod si filius, et heres per Deum.

C'EST pourquoi nul n'est plus serviteur, mais fils ; mais s'il est fils, il est, grâce à Dieu, héritier.

AUX II^{es} VÊPRES

Antiennes et Psaumes de la Nativité, p. 46.

Capitule et Hymne comme aux I^{es} Vêpres p. 103.

ŷ. Verbum caro factum est, alleluia. R. Et habitavit in nobis, alleluia.

Ad Magnif. Ant. Puer Jesus * proficiébat ætate et sapiéntia coram Deo et homínibus.

ŷ Le Verbe s'est fait chair, alléluia. R. Et il a habité parmi nous, alléluia.

A Magnif. Ant. L'enfant Jésus grandissait en âge et en sagesse, devant Dieu et devant les hommes.

Oraison

OMNIPOTENS sempitérne Deus, dirige actus nostros in beneplácito tuo: ut in nómine dilécti Fílii tui mereámur bonis opéribus abundáre : Qui tecum.

DIEU tout puissant et éternel, dirigez nos actions selon votre bon plaisir pour que nous méritions d'abonder en bonnes œuvres au nom de votre Fils bien-aimé qui, avec vous, vit et règne.

Mémoire de l'Octave de la Nativité comme ci-dessous,

29 DÉCEMBRE

SAINT THOMAS, ÉVÊQUE ET MARTYR

DOUBLE

A toutes les Heures, sauf à Vêpres, Antiennes et Psaumes et, à Matines, Versets de la Férie courante, comme au Psautier. Le reste se prend au Commun d'un Martyr, p. [101], sauf ce qui suit:

Ant. Iste Sanctus. ŷ. Glória.